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Bp3 ocHOBa Ha WIEH 145 craB (6) u unen 227 of
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OpasOBaHHE (,,Cy6eH BECHHK
na Peny6nuka Makenonnja® 6p. 82/18 u ,,Ciyx6eH
gecHuk Ha  PemyOmuKa CesepHa Maxkeznonuja“
6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHuujara 3a KBaJuTeT BO
BHCOKOTO OOpa3oBaHue, 10HECE

PEIMEHHUE
32 MOYETOK O pafoTa CTYAMCKATa Nporpama 0/l BTOP
HHKJIYC HA AKA/IEeMCKH CTyAHH - NOCTAHILIOMCKH
crynau (120 EKTC), no ,I'pagexxHumTBo -
koncTpykuuu®, Ha I'pajeiKen daxyaTeT NpH
Vuugepsurer ,,CB.Kupni # MeTonuj* Bo Cxonje

1. Co oBa pelleHWe ce YTBPIyBa Jeka ce
HCTIONHETH yCIOBUTE 32 TMOYETOK CO pabora Ha
cTyamMcKara mporpama On BTOP LMKIYC Ha aKajeMCKH
cTyaun - TMOCTAMIIOMCKA cryman (120 EKTC), mo
panexXHULITBO - KOHCTpYKIMH®, Ha I'panexex
chaxysrTeT Mph Y HHBEP3UTET ,,CB.Kupui u Meroauj“ BO
Cxorje.

2. OBa pelueHHe Bierysa Bo cHiia €O JIEHOT Ha
JIOHECYBAbE.

O6Gpa3anoxeHHue

[lo pobusame Ha PemieHne 3a aKpeuTanuja
6p.08-43/6 on 07.08.2023 roauHa OA CTpaHa Ha Opbopot
3a aKpeauTalmMja Ha BHCOKOTO o6pasoBanue, I'pafekeH
(akynTeT mp¥ YHMBEPSHTET ,,CB.Kupuin Meroauj“ BO
Cxorje ce obpati co Gapame 6p. 08-687/4 on 11.08.2023
romuHa, A0 AreHnujata 3a KBaHTeT BO BHCOKOTO
obpasoBanue, MOA Hall 6p. 08-1057/1on 11.08.2023
rOfMHa, 3a YTBPAyBaibe Ha YCJIOBHTC 3a MOYETOK CO
paGota Ha CTyAHCKaTa mporpama O BTOp LWMKIyC Ha
aKaJeMCKH CTyAMH - TOCTAMIIOMCKA cryman (120
EKTC), no ,['pafexHUITBO - KOHCTpYKLMH®, Ha
I'pajexer (axyaTeT MpH VuusepsuteT ,,CB.Kupuin
Merommj* Bo Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare € Republikés
s& Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té
Republikés s€ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Ndértimtari - konstrukcion'', né
Fakultetin e Ndértimtarisé prané Universitetit "'Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyt& t€ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Ndértimtari -
konstrukcion", né Fakultetin € Ndértimtarisé prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né dit€n e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit per akreditim nr. 08-
43/6 t& datés 07.08.2023 nga ana © Bordit pér Akreditim
té Arsimit t& Lartg, Fakulteti i Ndértimtaris€ prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-687/4 t€ datés 11.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart&, me numrin ton€
08-1057/1 té datés 11.08.2023, pér pércaktimin €
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Ndértimtari -
konstrukcion", né Fakultetin e Ndértimtarisé prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.
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JIMpexTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO obpasoBaHue, co Peienue 6p.08-1057/2 on
14.08.2023 roauua, popmupa Komucuja 3a yBpAyBaibe
Ha HCIIONHETOCTA HA YCIIOBHTE 3 MOYETOK co paboTa Ha
CTyauMcKaTa TporpamMa HapeleHa BO TOHKA 1 Ha oBa
peLIeHHE.

Kowmmucujata, Ha aeH 15.08.2023 roauHa, H3BpUIA
yBuz U u3roTu Mssewraj Op. 08-1057/3 on 21.08.2023
roJMHA, Kajie € HABEJIEHO JIeKa 32 CTyAuCKara nporpama
OJI BTOP LMKITYC Ha aKaJIEMCKHU CTYJIHH - MOCTAHILIOMCKH
crymau (120 EKTC), mo [ PaACKHHUIITBO -
KoHCTpykuuu“, Ha  ['pafexeH Gbakynrer  OpH
Vuusepsuter ,,CB.Kupun u Meromuj“ Bo Ckomje, ce
HMCTIOJIHETH YCIIOBUTE COTJIACHO OApeAOHTE YTBPACHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO OOpasoanme u Ypexnbarta 3a
HOpDMaTHMBM M  CTaHIapAd 32  OCHOBake  Ha
BUCOKOOOpA3OBHM ~YCTAaHOBM W 332 BpIICHE Ha
BHCOKOOGpa3oBHA  JIEJHOCT (,Cnyx6en BecHHK Ha
Peny6unka Maxenouuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO MPeJBH[ W3HECEHOTO, C& ONJIYHH
KaKo BO JMCIIO3UTHBOT HA OBA PELICHHE.

[IPABHA IIOYKA: Ilporus oOBa peELICHHE,
MOJXKE Ja ce 3aBeJie YNpaBeH CIIop, CO MOJAHECYBaibe Ha
Tyx0a [0 YNpaBHHOT Cyd Ha Peny6nuka CesepHa
MaxeoHuja, BO pok oz 30 aeHa ofi IEHOT Ha IPUEMOT Ha
0Ba peLIEHHE.

JlocraBeHo 10
- BucoxooGpasoBHaTa yCTAHOBA
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ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBPA3SOBAHVE
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart#, me Aktvendim nr. 08-1 057/2 té datés 14.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 15.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1057/3 t& datés 21.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Ndértimtari - konstrukcion", né
Fakultetin e Ndértimtarisé prang Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& lart€ si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  Ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s& Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JIUPEKTOP/ DREJTOR
~Dr. Agim Rushiti




